
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ЗР ШУШи 2021 г. 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда» на 2019 - 2025 годы, утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 06.05.2019 № 1549 

№ 

Во исполнение Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и в целях обеспечения жильем 

граждан, проживающих в жилых домах, признанных в установленном порядке 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом 

в процессе их эксплуатации до 01.01.2017, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда» на 2019 - 2025 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 06.05.2019 № 1549 «Об утверждении муниципальной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019 - 2025 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 28.08.2019 № 3403, от 13.11.2019 №4653, 

от 30.12.2019 № 5699, от 27.02.2020 № 752, от 07.08.2020 № 2717, от 20.10.2020 № 3952, от 

31.12.2020 № 5147, от 11.03.2021 № 834), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль з^? 

главы администра 

Глава админис 

ем настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от 2021 г. № Jdt>9 

Изменения 
в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019 - 2025 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 06.05.2019 № 1549 

1. В Паспорте муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019 - 2025 годы (далее - Программа): 
1.1. Строку «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы финансирования Объем финансирования Программы составляет 84 708,77685 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
Программы 2019 год - 13 235,20600 тыс. руб. *, 

2020 год - 5 411,89700 тыс. руб.**, 
2021 год-25 746,26000 тыс. руб., 
2022 год - 600,00000 тыс. руб., 
2023 год - 8 222,29523 тыс. руб., 
2024 год - 31 493,11862 тыс. руб., 
2025 год - 0,0 тыс. руб. 
По источникам финансирования: 
Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) составляют 
59 221,58301 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2019 год - 8 789,71222 тыс. руб.*, 
2020 год-2 726,45543 тыс. руб.**, 
2021 год - 19 029,90805 тыс. руб., 
2022 год - 0,0 тыс. руб., 
2023 год - 0,0 тыс. руб., 
2024 год-28 675,50731 тыс. руб., 
2025 год - 0,0 тыс. руб. 
Средства областного бюджета составляют 3 574,21852 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2019 год - 258,25444 тыс. руб.*, 
2020 год - 80,10721 тыс. руб.**, 
2021 год-559,12614 тыс. руб., 
2022 год - 0,0 тыс. руб., 
2023 год - 0,0 тыс. руб., 
2024 год - 2 676,73073 тыс. руб., 



2025 год — 0,0 тыс. руб. 
Средства бюджета города Рязани составляют 21 912,97532 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2019 год-4 187,23934 тыс. руб., 
2020 год - 2 605,33436 тыс. руб., 
2021 год-6 157,22581 тыс. руб., 
2022 год - 600,00000 тыс. руб., 
2023 год - 8 222,29523 тыс. руб., 
2024 год - 140,88058 тыс. руб., 
2025 год - 0,0 тыс. руб. 

1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы 

К 01.09.2025 будут достигнуты следующие результаты: 
- переселение из аварийного жилищного фонда 45 семей (126 жителей); 
- снос 6 аварийных многоквартирных домов и перевод в нежилые здания 2 домов, подлежащих реконструкции; 
- ликвидация аварийного жилого фонда общей площадью 1696,0 кв. м. 

1.3. После таблицы дополнить абзацем следующего содержания: 
«** в том числе 697,04300 тыс. руб. (средства Фонда - 676,13171 тыс. руб., областного бюджета - 19,86573 тыс. руб., бюджета города Рязани -
1,04556 тыс. руб.) израсходованы на приобретение квартиры для переселения граждан из квартиры 2 дома 12 пос. Мехзавода. В связи с решением 
Железнодорожного районного суда г.Рязани от 11.03.2021 об отказе в удовлетворении исковых требований администрации г.Рязани о выселении 
граждан из жилого помещения, расположенного по адресу: г. Рязань, пос. Мехзавода, д. 12, кв. 2, с предоставлением по договору социального найма 
другого жилого помещения, а именно квартиры, расположенной по адресу: ул. 2-я Новоселковская, д. 6, кв. 28, и переселением данных граждан в 
свободную муниципальную квартиру, расположенную по адресу: ул. Зубковой, д. 27 корп. 3, кв. 161, 18.05.2021 осуществлен возврат в министерство 
строительного комплекса Рязанской области средств Фонда и областного бюджета.». 

2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 

«7. Ресурсное обеспечение Программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного бюджета, в том числе за счет средств Фонда, и бюджета города Рязани. 
Выделение средств Фонда и средств областного бюджета для переселения жителей аварийного фонда города Рязани предусматривается 

адресной программой Рязанской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2025 годы (далее - региональная 
программа), утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 29.03.2019 № 83, на условиях софинансирования муниципальным 
образованием - город Рязань в размере, установленном региональной программой. 

Средства, источником финансового обеспечения которых являются средства Фонда и областного бюджета, выделяются в виде субсидий, имеют 
целевое назначение и не могут быть использованы на иные цели. 



Объем субсидий для конкретного этапа реализации Программы определяется исходя из общей площади расселяемых жилых помещений 
аварийных многоквартирных домов и максимального значения планируемой стоимости приобретения (строительства) одного квадратного метра общей 
площади жилых помещений, определяемого региональной программой (далее — нормативная стоимость квадратного метра). 

Субсидии из Фонда и областного бюджета, предусмотренные на долевое финансирование переселения граждан из аварийного жилищного 
фонда, расходуются муниципальным образованием — город Рязань на приобретение у застройщиков и у лиц, не являющихся застройщиками, жилых 
помещений в многоквартирных домах, в том числе не завершенных строительством многоквартирных домах, и на выплату возмещения за изымаемые 
жилые помещения у собственников. 

Общий объем средств, необходимых для реализации Программы, обосновывается исходя из расселяемой площади жилых помещений, 
указанных в перечне аварийных многоквартирных домов, общей площади жилых помещений, приобретаемых в рамках Программы, стоимости одного 
квадратного метра общей площади расселяемых и приобретаемых жилых помещений, выкупной стоимости жилых помещений. 

Дополнительные средства бюджета города Рязани выделяются на финансирование: 
- разницы между размером возмещения за изымаемые жилые помещения и объемом субсидий, предоставляемых на условиях софинансирования; 
- превышения цены 1 кв.м приобретаемого жилого помещения над нормативной стоимостью квадратного метра; 
- дополнительных квадратных метров приобретаемого жилого помещения для переселения нанимателя муниципального жилья. 
Размер возмещения за изымаемые жилые помещения определяется в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации на 

основании отчета независимого оценщика об определении размера возмещения объекта оценки. 
Стоимость приобретаемого жилья может быть уточнена по результатам торгов, проводимых в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Вне 
зависимости от применяемого метода определения начальной (максимальной) цены контракта на приобретение квартир (жилых помещений) для 
переселения граждан из аварийного жилищного фонда сопоставление рыночных цен (анализ рынка) проводится в обязательном порядке и, при 
необходимости, используется комбинированный метод с определением наименьшей начальной цены. 

Закупка жилых помещений площадью, превышающей общую площадь расселяемых жилых помещений, осуществляется не более нормы 
предоставления общей площади жилья на семью с учетом минимальных площадей квартир социального использования согласно пункту 5.2 «СП 
54.13330.2016. Свод правил. Здания жилые многоквартирные. Актуализированная редакция СНиП 31-01-2003». 

Жилые помещения, приобретаемые в рамках Программы, имеют адресный характер и целевое назначение. 
План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, приведен в 

приложении № 6 к Программе, в котором представлен объем финансирования Программы в разрезе этапов, включающий финансирование общей 
площади приобретаемого жилья, равной площади сносимого жилья, по нормативной стоимости квадратного метра (софинансирование в установленном 
процентном отношении из средств Фонда, областного бюджета и бюджета города Рязани). 

Контроль за целевым использованием средств Фонда и областного бюджета в установленном порядке осуществляют Контрольно-счетная палата 
Рязанской области, министерство финансов Рязанской области, министерство строительного комплекса Рязанской области. 

Контроль за целевым использованием средств бюджета города Рязани осуществляют финансово-казначейское управление администрации 
города Рязани, контрольно-аналитическое управление аппарата администрации города Рязани, Контрольно-счетная палата города Рязани. 

Информация о ресурсном обеспечении реализации Программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении № 7 к 
Программе.». 



3. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 

Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года 

«Приложение № 1 
к Программе 

№ 
п/п 

Наимено
вание 

муници
пального 
образова

ния 

Алрес многоквартирного дома 

Год 
ввода 

дома в 
эксплуа
тацию 

Дата 
признания 

многоквартир
ного дома 

аварийным 

Сведения об аварийном 
жилищном фонде, 

подлежащем расселению 
до 1 сентября 2025 года 

Планируемая 
дата окончания 

переселения 

Площадь 
застройки 
многоквар

тирного 
дома 

Информация о формировании земельного участка под 
аварийным многоквартирным домом 

№ 
п/п 

Наимено
вание 

муници
пального 
образова

ния 

Алрес многоквартирного дома 

Год 
ввода 

дома в 
эксплуа
тацию 

Дата 
признания 

многоквартир
ного дома 

аварийным 

Сведения об аварийном 
жилищном фонде, 

подлежащем расселению 
до 1 сентября 2025 года 

Планируемая 
дата окончания 

переселения 

Площадь 
застройки 
многоквар

тирного 
дома 

Площадь 
земельного 

участка 
Кадастровый 

номер земельного 
участка 

Характеристика 
земельного участка 
(сформирован под 
одним домом, не 

сформирован) 

№ 
п/п 

Наимено
вание 

муници
пального 
образова

ния 

Алрес многоквартирного дома 

год дата 
площадь, 

кв.м 
количество 

человек 
дата кв.м K8.M 

Кадастровый 
номер земельного 

участка 

Характеристика 
земельного участка 
(сформирован под 
одним домом, не 

сформирован) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего подлежит переселению в 2019-2025 годах X X 1 696,0 126 X 2 3 84,3 6 110,0 X X 

По Программе, в рамках которой предусмотрено финансирование за 
счет средств Фонда, в том числе: 

X X 1 558,6 121 X 2 384,3 6 110,0 
X X 

Итого по муниципальному образованию - город Рязань X X 1 558,6 121 X 2 384,3 6 110,0 X X 

Всего по этапу 2019 года X X 315,1 24 X 414,7 1 496,0 X X 

1 
город 
Рязань 

г. Рязань, ул. Новослободская, д. 26 1932 27.11.2013 240,5 12 31.12.2023 294,0 1181,0 62:29 0080021:17 
Сформирован под 

одним домом 

2 
город 
Рязань 

г. Рязань, ул. Поселок Мехзавода, д. 12 1956 10.12.2014 74,6 12 31.12.2023 120,7 315,0 62:29:0060035:214 
Сформирован под 

одним домом 

Всего по этапу 2020 года X X 201,8 12 X 240,5 634,0 X X 

3 
город 
Рязань 

г. Рязань, ул, Товарный двор (станция Рязань-2), 
д. 29 1900 10 12.2014 201,8 12 31.12.2023 240,5 634,0 62:29 0070042:35 

Сформирован под 
одним домом 

Всего по этапу 2021 года X X 275,5 20 X 242,0 978,0 X X 

4 
город 
Рязань 

г. Рязань, ул. Свободы, д. 92 1935 06.05.2014 275,5 20 31.12.2023 242,0 978,0 62:29:0080046:707 
Сформирован под 

одним домом 

Всего по этапу 2024 года X X 766,2 65 X 1 487,1 3 002,0 X X 

5 
город 
Рязань 

г. Рязань, ул. Введенская, д. 143 1917 05.09.2016 124,6 10 01.09.2025 258,3 601,0 62:29:0080047:1 
Сформирован под 

одним домом 

6 
город 
Рязань 

г Рязань, ш. Михайловское, д. 234 1918 05.09.2016 122,7 5 01 09.2025 222,8 975,0 62:29:0060030:58 
Сформирован под 

одним домом 

7 
город 
Рязань 

г. Рязань, проезд Новопавловский 3-й, д. 14 1958 05.09.2016 114,0 6 01.09.2025 430,4 504,0 62:29:0070034:5879 
Сформирован под 

одним домом 

8 
город 
Рязань 

г. Рязань, бульвар Цветной, д. 5 1918 05.09 2016 404,9 44 01.09.2025 575,6 922,0 62.29:0070044 82 
Сформирован под 

одним домом 
По иным программам муниципального образования, в рамках которых 
не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе: X X 137,4 5 X 294,0 1181,0 X X 

Итого по муниципальному образованию - город Рязань X X 137,4 5 X 294,0 1181,0 X X 

1 
город 
Рязань 

г. Рязань, ул. Новослободская, д. 26 1932 27.11.2013 137,4 5 31 12.2023 294,0 1181,0 62:29:0080021:17 
Сформирован под 

одним домом 



4. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 2 
к Программе 

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года 

Расселяемая площадь Количество переселяемых жителей 
№ 
п/п 

Муниципальное образование - город Рязань 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г Всего 

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Всего подлежит переселению в 2019-2025 
годах 268,4 184,1 386,4 90,9 0,0 0,0 766,2 1696,0 9 20 23 9 0 0 65 126 

Всего по Программе, в рамках которой 
предусмотрено финансирование за счет 
средств Фонда, в том числе: 

131,0 184,1 386,4 90,9 0,0 0,0 766,2 1 558,6 4 20 23 9 0 0 65 121 

Всего по этапу 2019 года 131,0 184,1 X X X X X 315,1 4 20 X X X X X 24 

2 Всего по этапу 2020 года X 0,0 201,8 X X X X 201,8 X 0 12 X X X X 12 

3 Всего по этапу 2021 года X X 184,6 90,9 X X X 275,5 X X 11 9 X X X 20 

4 Всего по этапу 2024 года X X X X X X 766,2 766,2 X X X X X X 65 65 

По иным программам муниципального 
образования, в рамках которых не 
предусмотрено финансирование за счет 
средств Фонда 

137,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 137,4 5 0 0 0 0 0 0 5 

5. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 3 
к Программе 

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, 
по способам переселения 



- -
я* В

се
го 

по 
эт

ап
у 

20
19 

го
да 

!В
се

го 
по 

пр
ог

ра
м

м
е 

[п
ер

ес
ел

ен
ия

,в 
ра

м
ка

х 
ко

то
ро

й 
пр

ед
ус

м
от

ре
но 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за 
сч

ет 
ср

ед
ст

в 
Ф

он
да

, 
в т.
ч.

: 

ы 

М
ун

и


ц
и

п
ал

ьн
ое 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

е-
го

ро
д 

Р
яз

ан
ь 

31
5,

1 

15
58

,6 

ы X ф 
Z 

Всего расселяемая площадь жилых помещений 

11 
17

5 
29

4,
80 

62 
28

6 
87

5,
32 

•fcb 5 р\ Всего стоимость мероприятий по переселению 

24
2,

7 

94
9,

1 

X 
CD 

Z 
Расселяемая площадь 

В
се

го
: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
не 

св
яз

ан
но

е 
с пр

ио
бр

ет
ен

ие
м

 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

и св
яз

ан
но

е 
с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
бе

з 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

KJ SJ 
VJ 

93
0,

6 

5 
z 

Расселяемая площадь 

В
ы

пл
ат

а 
со

бс
тв

ен
ни

ка
м

 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

во
зм

ещ
ен

ия 
за 

из
ы

м
ае

м
ы

е 
ж

кл
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия 

и пр
ед

ос
та

вл
ен

ие 
су

бс
ид

ий 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
не 

св
яз

ан
но

е 
с пр

ио
бр

ет
ен

ие
м

 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

и св
яз

ан
но

е 
с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
бе

з 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

8 44
7 

40
7,

60 

37 
48

2 
56

6,
8 

^3 3 Ci Стоимость возмещения 

В
ы

пл
ат

а 
со

бс
тв

ен
ни

ка
м

 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

во
зм

ещ
ен

ия 
за 

из
ы

м
ае

м
ы

е 
ж

кл
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия 

и пр
ед

ос
та

вл
ен

ие 
су

бс
ид

ий 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
не 

св
яз

ан
но

е 
с пр

ио
бр

ет
ен

ие
м

 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

и св
яз

ан
но

е 
с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
бе

з 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

0,
00 

О 
8 » 

•о 
О» 

Субсидия на приобретение (строительство) 
жилых помещений 

В
ы

пл
ат

а 
со

бс
тв

ен
ни

ка
м

 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

во
зм

ещ
ен

ия 
за 

из
ы

м
ае

м
ы

е 
ж

кл
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия 

и пр
ед

ос
та

вл
ен

ие 
су

бс
ид

ий 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
не 

св
яз

ан
но

е 
с пр

ио
бр

ет
ен

ие
м

 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

и св
яз

ан
но

е 
с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
бе

з 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

' 
0,

00 
1 

v© 
ЧС> 

•о 
р> 

Субсидия на возмещение части расходов на 
уплату процентов за пользование займом 

или кредитом 

В
ы

пл
ат

а 
со

бс
тв

ен
ни

ка
м

 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

во
зм

ещ
ен

ия 
за 

из
ы

м
ае

м
ы

е 
ж

кл
ы

е 
по

м
ещ

ен
ия 

и пр
ед

ос
та

вл
ен

ие 
су

бс
ид

ий 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
не 

св
яз

ан
но

е 
с пр

ио
бр

ет
ен

ие
м

 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

и св
яз

ан
но

е 
с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
бе

з 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

о 
"о 

О 
о о S 

S 
Расселяемая площадь Д

ог
ов

ор
ы

 
0 

ра
зв

ит
ии 

за
ст

ро
ен

но
й 

те
рр

и
то

ри
и 

и 
ко

м
пл

ек
сн

ом 
ра

зв
ит

ии 
те

рр
ит

ор
ии 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
не 

св
яз

ан
но

е 
с пр

ио
бр

ет
ен

ие
м

 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

и св
яз

ан
но

е 
с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
бе

з 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

оо
'о

 

оо
'о

 

- р> 
Субсидия на возмещение расходов 

по договорам о комплексном и устойчивом 
развитии территории 

Д
ог

ов
ор

ы
 

0 
ра

зв
ит

ии 
за

ст
ро

ен
но

й 
те

рр
и

то
ри

и 
и 

ко
м

пл
ек

сн
ом 

ра
зв

ит
ии 

те
рр

ит
ор

ии 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
не 

св
яз

ан
но

е 
с пр

ио
бр

ет
ен

ие
м

 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

и св
яз

ан
но

е 
с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
бе

з 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

я 
со 5 

S 
Расселяемая площадь 

П
ер

ес
е

ле
ни

е 
в 

св
об

од


ны
й 

ж
и

ли
щ

ны
й 

. 
ф

он
д 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
не 

св
яз

ан
но

е 
с пр

ио
бр

ет
ен

ие
м

 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

и св
яз

ан
но

е 
с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
бе

з 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

72
,4 60

9,
5 

г 
я 
в 

г 
Расселяемая площадь 

В
се

го
: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
нл

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

. 60
9,

5 

к 9 
г 

Приобретаемая площадь В
се

го
: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
нл

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

2 72
7 

88
7,

2 

24 
80

4 
30

8,
52 

с: 
"О 
р\ Стоимость 

В
се

го
: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
нл

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

О 
о 

О 
о ? в 

S 
Приобретаемая площадь С

тр
ои


те

ль
ст

во 
до

м
ов 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
нл

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

о 
8 оо

'о
 

о> 
Стоимость 

С
тр

ои


те
ль

ст
во 

до
м

ов 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
нл

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

О 
'о 

О 
о 0» а 

S 
Приобретаемая площадь 

в 
; 

ст
ро

ящ
их

ся 
: 

до
м

 
ах 

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

у за
ст

ро
йщ

ик
ов

, 
в т.
ч.

: 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
нл

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

0,
00 

0,
00 

*0 
Стоимость 

в 
; 

ст
ро

ящ
их

ся 
: 

до
м

 
ах 

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

у за
ст

ро
йщ

ик
ов

, 
в т.
ч.

: 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
нл

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

ы о г 
Приобретаемая площадь 

в до
м

ах
, 

вв
ед

ен
ны

х 
в эк
сп

лу
ат

ац
ию 

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

у за
ст

ро
йщ

ик
ов

, 
в т.
ч.

: 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
нл

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

2 01
5 

77
3,

00 

2 01
5 

77
3,

00 

NJ 
•и 
Oi Стоимость 

в до
м

ах
, 

вв
ед

ен
ны

х 
в эк
сп

лу
ат

ац
ию 

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

у за
ст

ро
йщ

ик
ов

, 
в т.
ч.

: 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
нл

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

55
6,

0 

hJ р 
2 

Приобретаемая площадь 

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

у ли
ц, 

не 
яв

ля
ю

щ
их

ся 
за

ст
ро

йщ
ик

ам
и 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
нл

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

71
2 

11
4,

20 

22 
78

8 
53

5,
52 

а» Стоимость 

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий 

у ли
ц, 

не 
яв

ля
ю

щ
их

ся 
за

ст
ро

йщ
ик

ам
и 

в то
м

 
чи

сл
е: 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
нл

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в Й 
.U 

60
9,

5 

ю -
Z 

Площадь 
Предоставление по договорам социального 

найма 

Д
ал

ьн
ей

ш
ее 

ис
по

ль
зо

ва
ни

е 
пр

ио
бр

ет
ен

ны
х 

(п
ос

тр
ое

нн
ы

х 
ж

нл
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

) 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
нл

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

о 
Ъ 

о 
Ъ 

8 
S 

Площадь 
Тредоставление по договорам найма жилищного 

фонда социального использования 

Д
ал

ьн
ей

ш
ее 

ис
по

ль
зо

ва
ни

е 
пр

ио
бр

ет
ен

ны
х 

(п
ос

тр
ое

нн
ы

х 
ж

нл
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

) 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
нл

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

о 
"о 

о 
о KJ а> 

р 
Z 

Площадь 
Предоставление по договорам найма жилого 

помещения маневренного фонда 

Д
ал

ьн
ей

ш
ее 

ис
по

ль
зо

ва
ни

е 
пр

ио
бр

ет
ен

ны
х 

(п
ос

тр
ое

нн
ы

х 
ж

нл
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

) 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
нл

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 

о 
о 

о 
"о SJ 

* CD 
3 

Площадь 
Предоставление по договорам мены 

Д
ал

ьн
ей

ш
ее 

ис
по

ль
зо

ва
ни

е 
пр

ио
бр

ет
ен

ны
х 

(п
ос

тр
ое

нн
ы

х 
ж

нл
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

) 

Ра
сс

ел
ен

ие 
в ра
м

ка
х 

П
ро

гр
ам

м
ы

, 
св

яз
ан

но
е 

с пр
ио

бр
ет

ен
ие

м
 

ж
нл

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий 
за 

сч
ет 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

2 Всего по этапу 
2020 гола 

201,8 8 294 585,40 90,8 90,80 3 732 152,4 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 111,0 111,0 4 562 433,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 111,0 4 562 433,00 111,0 0.0 0,0 0,0 

3 Всего по этапу 
2021 года 

275,5 11 323 876,50 184,6 184,6 7 587 613,80 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 90,90 90,90 3 736 262,70 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 90,9 3 736 262,70 90,9 0,0 0,0 0.0 

4 
Всего по этапу 
2024 года 766,2 31 493 118,62 431,0 431,0 17 715 393,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0 335,2 335,2 13 777 725,62 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 335,2 13 777 725,62 335,2 0,0 0,0 0,0 

Примечание: В связи с решением Железнодорожного суда г. Рязани от 11.03.2021 об отказе в удовлетворении исковых требований администрации 
г. Рязани о выселении граждан из жилого помещения, расположенного по адресу: г. Рязань, пос. Мехзавода, д. 12, кв. 2 (18,5 кв.м), с предоставлением 
по договору социального найма другого жилого помещения, а именно квартиры, расположенной по адресу: ул. 2-я Новоселковская, д. 6, кв. 28, и 
переселением данных граждан в свободную муниципальную квартиру, расположенную по адресу: ул. Зубковой, д. 27 корп. 3, кв. 161, 18.05.2021 
осуществлен возврат в министерство строительного комплекса Рязанской области средств Фонда (676 131,71 руб.) и областного бюджета (19 865,73 руб.). 
По этапу 2019 года и «Всего по Программе...» данные указаны с учетом расселения помещения площадью 18,5 кв.м без использования бюджетных средств, 
стоимость мероприятий по переселению уменьшена на 697 043 руб.». 

6. Приложение № 4 к Программе изложить в следующей редакции: 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы и их значениях 

«Приложение № 4 
к Программе 

№ п/п Целевой показатель (индикатор) Ед. 
измерения 

Базовое значение 
целевого показателя 

(индикатора) на 
начало реализации 

программы 
(2013-2017 гг.) 

Планируемые значения целевых показателей (индикаторов) по годам 
реализации 

№ п/п Целевой показатель (индикатор) Ед. 
измерения 

Базовое значение 
целевого показателя 

(индикатора) на 
начало реализации 

программы 
(2013-2017 гг.) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2019-2025 годы 
Цель. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан города Рязани 

1 Задача 1. Обеспечение граждан, проживающих в жилом фонде, признанном аварийным до 1 января 2017 года, благоустроенным жильем 

1.1. 
Количество расселенных 
аварийных жилых помещений 
(нарастающим итогом) 

ед. 707 8 12 22 22 22 45 45 

1.2. Количество переселенных 
граждан (нарастающим итогом) чел. 1 824 17 29 61 61 61 126 126 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2 Задача 2. Ликвидация аварийного жилищного фонда города Рязани 

2.1. 
Количество расселенных 
аварийных жилых домов 
(нарастающим итогом) 

ед. 78 1 2 4 4 4 8 8 

2.2. 
Общая площадь расселенных 
аварийных жилых помещений 
(нарастающим итогом) 

кв.м 25 264,3 377,9 452,5 929,8 929,8 929,8 1 696,0 1 696,0 

7. Приложение № 6 к Программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 6 к Программе 

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года 

№ 
п/п 

Муниципальное 
образование - город Рязань 

Количество 
расселяемых 

жилых 
помещений 

в том числе: 

Расселяемая площадь 
жилых помещений 

ш 

в том числе 

Источники финансирования Программы 

CQ 

руб. 

10 

руб. 

1 1  

в том числе: 

2 w о в 

руб. 

12 

руб. 

13 

= о. 

5 2 о vo 

руб. 

14 

Справочно: 
Расчетная сумма экономии 

бюджетных средств 

руо. 

15 

в том числе: 

= Р ео 
ЕЗ в s s 

руб. 

16 

S •=* 
О X «О о ° -0-

Е- s 

руб. 

17 

Справочно: 
Возмещение части 
стоимости жилых 

помещений 

руб. 

18 

в том числе: 

£ с 

н S 

руб. 

19 

н 
сц с=1 

руб. 

20 



1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Всего по Программе, в 
рамках которой 
Предусмотрено 
финансирование за счет 
средств Фонда, в т.ч.: 

121 42 24 18 1 558,6 930,6 628,0 62 286 875,32 58 545 451,30 3 554 352,79 187 071,23 10966 16330 697 043,00 0,00 697 043,00 0,00 0,00 0,00 

1 (Всего по этапу 2019 года 24 9 6 3 315,1 224,2 90,9 1] 175 294,80 10 840 035,94 318 495,92 16 762,94 6053 965,20 697 043,00 0,00 697 043,00 0,00 0,00 0,00 

2 Всего по этапу 2020 года 12 4 2 2 201,8 90,8 111,0 8 294 585,40 8 045 747,84 236 395,68 12 441,88 1767 259,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Всего по этапу 2021 года 20 6 4 2 275,5 184,6 90,9 И 323 876,50 10 984 160,21 322 730,46 16 985,83 3 144938,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 (Всего по этапу 2024 года 65 23 12 И 766,2 431,0 335,2 31 493 118,62 28 675 507,31 2 676 730,73 140 880,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Примечание: В связи с решением Железнодорожного суда г. Рязани от 11.03.2021 об отказе в удовлетворении исковых требований администрации 
г. Рязани о выселении граждан из жилого помещения, расположенного по адресу: г. Рязань, пос. Мехзавода, д. 12, кв. 2 (18,5 кв.м), с предоставлением 
по договору социального найма другого жилого помещения, а именно квартиры, расположенной по адресу: ул. 2-я Новоселковская, д. 6, кв. 28, и 
переселением данных граждан в свободную муниципальную квартиру, расположенную по адресу: ул. Зубковой, д. 27 корп. 3, кв. 161, 18.05.2021 
осуществлен возврат в министерство строительного комплекса Рязанской области средств Фонда (676 131,71 руб.) и областного бюджета (19 865,73 руб.). 
По этапу 2019 года и «Всего по Программе...» данные указаны с учетом расселения помещения площадью 18,5 кв.м без использования бюджетных средств, 
объем софинансирования уменьшен на 697 043 руб. (средства Фонда - 676 131,71 руб., средства областного бюджета - 19 865,73 руб., средства бюджета 
города Рязани - 1 045,56 руб.), расчетная сумма экономии бюджетных средств составила 697 043 руб.». 

8. Приложение № 7 к Программе изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования 
«Приложение № 7 к Программе 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Источник 
финансирования 

ГРБС, 
соиспол
нитель, 

участник 

Объемы финансирования, тыс. руб. Ожидаемые 
результаты 
реализации 

Программы к 
01.09.2025 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Источник 
финансирования 

ГРБС, 
соиспол
нитель, 

участник 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Итого 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

Программы к 
01.09.2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальная 
программа 
«Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда» на 2019-
2025 годы 

Всего, в том числе: УКС 13235,20600* 5411,89700** 25746,26000 600,00000 8222,29523 31493,11862 0,0 84708,77685 Муниципальная 
программа 
«Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда» на 2019-
2025 годы 

средства Фонда 

УКС 

8789,71222* 2726,45543** 19029,90805 0,0 0,0 28675,50731 0,0 59221,58301 

Муниципальная 
программа 
«Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда» на 2019-
2025 годы 

областной бюджет 

УКС 

258,25444* 80,10721** 559,12614 0,0 0,0 2676,73073 0,0 3574,21852 

Муниципальная 
программа 
«Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда» на 2019-
2025 годы 

бюджет города 
Рязани, в том числе: 

УКС 

4187,23934 2605,33436 6157,22581 600,00000 8222,29523 140,88058 0,0 21912,97532 

Муниципальная 
программа 
«Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда» на 2019-
2025 годы - софинансирование 

УКС 

13,59234 4,21616** 29,42771 0,0 0,0 140,88058 0,0 188,11679 

Муниципальная 
программа 
«Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда» на 2019-
2025 годы 

- доп. средства 

УКС 

4173,64700 2601,11820 6127,79810 600,00000 8222,29523 0,0 0,0 21724,85853 

1 Задача 1. Обеспечение граждан, проживающих в жилом фонде, признанном аварийным до I января 2017 года, благоустроенным жильем 



10 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1.1. Основное 

мероприятие 1.1. 
Приобретение 
жилых помещений 
для переселения 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

Всего, в том числе: УКС, 
УЭиЖКХ 

3070,75700 3014,24000** 11262,72100 0,0 8222,29523 13777,72562 0,0 39347,73885 Количество 
расселенных 
аварийных 
жилых 
помещений 
- 45 ед. 

1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 
Приобретение 
жилых помещений 
для переселения 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

средства Фонда 
УКС, 
УЭиЖКХ 1955,29981 1366,88248** 8049,73483 0,0 0,0 12545,06664 0,0 23916,98376 

Количество 
расселенных 
аварийных 
жилых 
помещений 
- 45 ед. 

1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 
Приобретение 
жилых помещений 
для переселения 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

областной бюджет 

УКС, 
УЭиЖКХ 

57,44953 40,16099** 236,51282 0,0 0,0 1171,02602 0,0 1505,14936 

Количество 
расселенных 
аварийных 
жилых 
помещений 
- 45 ед. 

1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 
Приобретение 
жилых помещений 
для переселения 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

бюджет города 
Рязани, в том числе: 

УКС, 
УЭиЖКХ 

1058,00766 1607,19653 2976,47335 0,0 8222,29523 61,63296 0,0 13925,60573 

Количество 
расселенных 
аварийных 
жилых 
помещений 
- 45 ед. 

1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 
Приобретение 
жилых помещений 
для переселения 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

- софинансирование 

УКС, 
УЭиЖКХ 

3,02366 2,11373** 12,44805 0,0 0,0 61,63296 0,0 79,21840 

Количество 
расселенных 
аварийных 
жилых 
помещений 
- 45 ед. 

1.1. Основное 
мероприятие 1.1. 
Приобретение 
жилых помещений 
для переселения 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

- доп.средства 

УКС, 
УЭиЖКХ 

1054,98400 1605,08280 2964,02530 0,0 8222,29523 0,0 0,0 13846,38733 

Количество 
расселенных 
аварийных 
жилых 
помещений 
- 45 ед. 

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 
Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

Всего, в том числе: УКС, 
УЭиЖКХ 

10164,44900* 1676,85700 13267,93900 0,0 0,0 17715,39300 0,0 42824,63800 Количество 
переселенных 
граждан 
-126 чел. 

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 
Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

средства Фонда 
УКС, 
УЭиЖКХ 6834,41241* 1359,57295 10980,17322 0,0 0,0 16130,44067 0,0 35304,59925 

Количество 
переселенных 
граждан 
-126 чел. 

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 
Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

областной бюджет 

УКС, 
УЭиЖКХ 

200,80491* 39,94622 322,61332 0,0 0,0 1505,70471 0,0 2069,06916 

Количество 
переселенных 
граждан 
-126 чел. 

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 
Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

бюджет города 
Рязани, в том числе: 

УКС, 
УЭиЖКХ 

3129,23168 277,33783 1965,15246 0,0 0,0 79,24762 0,0 5450,96959 

Количество 
переселенных 
граждан 
-126 чел. 

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 
Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда - софинансирование 

УКС, 
УЭиЖКХ 

10,56868 2,10243 16,97966 0,0 0,0 79,24762 0,0 108,89839 

Количество 
переселенных 
граждан 
-126 чел. 

1.2. Основное 
мероприятие 1.2. 
Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного фонда 

- доп. средства 

УКС, 
УЭиЖКХ 

3118,66300 275,23540 1948,17280 0,0 0,0 0,0 0,0 5342,07120 

Количество 
переселенных 
граждан 
-126 чел. 

2 Задача 2. Ликвидация аварийного жилищного фонда города Рязани 
2.1. Основное 

мероприятие 2.1. 
Снос аварийных 
жилых домов и 
перевод в 
нежилые здания 
домов, 
подлежащих 
реконструкции 

Бюджет города 
Рязани 

УКС, 
УЭиЖКХ 

0,0 720,80000 1215,60000 600,00000 0,0 0,0 0,0 2536,40000 Общая 
площадь 
расселенных 
аварийных 
жилых 
помещений 
- 1696,0 кв.м 

2.2. Основное 
мероприятие 2.2. 
Внесение 
изменений в 
информационную 
систему 
«ODANT» 

Финансирование не 
предусмотрено 

УЭиЖКХ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
расселенных 
аварийных 
жилых домов 
- 8 ед. 

* данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2019 год. 
** в том числе 697,04300 тыс. руб. (средства Фонда-676,13171 тыс. руб., областного бюджета - 19,86573 тыс. руб., бюджета города Рязани - 1,04556 тыс. руб.) 
израсходованы на приобретение квартиры для переселения граждан из квартиры 2 дома 12 пос. Мехзавода. В связи с решением Железнодорожного районного суда 
г. Рязани от 11.03.2021 об отказе в удовлетворении исковых требований администрации г. Рязани о выселении граждан из жилого помещения, расположенного по 
адресу: г. Рязань, пос. Мехзавода, д. 12, кв. 2, с предоставлением по договору социального найма другого жилого помещения, а именно квартиры, расположенной 
по адресу: ул. 2-я Новоселковская, д. 6, кв. 28, и переселением данных граждан в свободную муниципальную квартиру, расположенную по адресу: ул. Зубковой, 
д. 27 корп. 3, кв. 161,18.05.2021 осуществлен возврат в министерство строительного комплекса Рязанской области средств Фонда и областного бюджета.». 


